Indicação Nº   /2022

Indicação nº   , de 2023

Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes,

o serviço de pavimentação com lajotas, na Rua Vereador Cassimiro Guimarães Junior,

localizado no Bairro Santa Terezinha.

Justificativa:

A referida reivindicação é pertinente, visto que visa atender a justa

reivindicação dos moradores da localidade. E que junto do setor competente, seja tomado

providências no sentido de executar serviços de pavimentação com lajotas na via citada

acima.

Os moradores vêm sofrendo com o período chuvoso, com acúmulo de

água nas vias, dificultando o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e motocicletas que

diariamente transitam por essas vias fazendo manobras perigosas, o que, de certa forma,

poderá ocasionar acidentes graves e danificação do patrimônio.

Lembrando que todas as vias próximas, já foram contempladas com a

pavimentação, portanto, a conclusão da construção do pavimento no bairro, certamente

amenizará as dificuldades da comunidade, embelezará a cidade, sobretudo, valorizará os

patrimônios residenciais.

Diante do exposto, e certo de contar com a atenção devida à resolução

do problema, apresento essa propositura que beneficiara a todos os munícipes, tanto para a

melhor qualidade de vida em suas residências, quanto para ameniza os transtornos causados

pela ação do tempo no período chuvoso.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 27 de fevereiro de 2023.

ARLINDO MARTINS

Vereador

“Indica ao Executivo, o serviço de

pavimentação com lajotas, na Rua

Vereador Cassimiro Guimarães Junior,

localizado no Bairro Santa Terezinha.”

Autenticar documento em https://itanhaem.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 360034003400390030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

		2023-02-16T14:35:41-0300